

7.9.2017

A8-0188/258

Amandman 258

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 1. – točka da (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

*(d a) kućanske aparate kojima se
upravlja preko korisničkog sučelja.*

Or. en

7.9.2017

A8-0188/259

Amandman 259

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Malin Björk, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 2. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) *zrakoplovne, autobusne, željezničke usluge* putničkog prijevoza i putničkog prijevoza vodnim putovima;

(c) *usluge zrakoplovnog, autobusnog, željezničkog* putničkog prijevoza i putničkog prijevoza vodnim putovima, *mobilnosti i intermodalnih veza, uključujući javni gradski prijevoz poput podzemne željeznice, željeznice, tramvaja, trolejbusa i autobusa te taksija i auta za iznajmljivanje u vezi sa sljedećim:*

Or. en

7.9.2017

A8-0188/260

Amandman 260

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 2. – točka c – podtočka i.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

i. samoposlužni terminali koji se nalaze na teritoriju Unije, uključujući uređaje za naplatu karata, terminali za plaćanje i prijavni uređaji;

Or. en

7.9.2017

A8-0188/261

Amandman 261

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 2. – točka c – podtočka ii.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

ii. internetske stranice, usluge na mobilnim uređajima, napredna naplata karata i informacije u stvarnom vremenu;

Or. en

7.9.2017

A8-0188/262

Amandman 262

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Sofia Sakorafa, Malin Björk, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 2. – točka c – podtočka iii.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

iii. vozila, povezana infrastruktura i izgrađeni okoliš, uključujući pristup bez stepenica na svim javnim stanicama;

Or. en

7.9.2017 A8-0188/263

Amandman 263

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 2. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) e-trgovinu.

(f) e-trgovinu, *internetske stranice proizvoda i pružatelja usluga, medijske i informativne internetske stranice, internetske platforme i društvene medije.*

Or. en

Amandman 264

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 1. – stavak 3. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) pripreme i provedbe programa u okviru Uredbe (EU) br. 1303/2013 Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu, Kohezijskom fondu, Europskom poljoprivrednom fondu za ruralni razvoj i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo⁴³, te Uredbe (EU) br. 1304/2013 Europskog parlamenta i Vijeća.⁴⁴

Briše se.

43Uredba (EU) br. 1303/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. o utvrđivanju zajedničkih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu, Kohezijskom fondu, Europskom poljoprivrednom fondu za ruralni razvoj i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo i o utvrđivanju općih odredbi o Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu, Kohezijskom fondu i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo te o stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) br. 1083/2006 (SL L 347, 20.12.2013., str. 320.).

44Uredba (EU) br. 1304/2013 Europskog Parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. o Europskom socijalnom fondu i

*stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ)
br. 1081/2006*

Or. en

7.9.2017

A8-0188/265

Amandman 265

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 2. – stavak 1. – točka 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(2) „univerzalni dizajn”, naveden i kao „dizajn za sve”, znači dizajn proizvoda, okruženja, programa i usluga koje u najvećoj mogućoj mjeri mogu upotrebljavati sve osobe, bez potrebe prilagođavanja ili posebnog dizajna. „Univerzalni dizajn” ne isključuje pomoćne naprave za posebne skupine osoba sa smanjenom funkcionalnom sposobnošću, **uključujući**, ako je potrebno, osobe s invaliditetom;

(2) „univerzalni dizajn”, naveden i kao „dizajn za sve”, znači dizajn proizvoda, okruženja, programa i usluga koje u najvećoj mogućoj mjeri mogu upotrebljavati sve osobe, bez potrebe prilagođavanja ili posebnog dizajna. „Univerzalni dizajn” ne isključuje pomoćne naprave za posebne skupine osoba sa smanjenom funkcionalnom sposobnošću **i**, ako je potrebno, osobe s invaliditetom;

Or. en

7.9.2017

A8-0188/266

Amandman 266

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 2. – stavak 1. – točka 3.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(3) „osobe sa smanjenom funkcionalnom sposobnošću” znači osobe s tjelesnim, mentalnim, intelektualnim ili osjetilnim poteškoćama, poteškoćama povezanim sa starenjem ili drugim trajnim ili privremenim uzrocima povezanim s radom tjelesnih funkcija, koje u međudjelovanju s različitim preprekama uzrokuju smanjenu mogućnost pristupa proizvodima i uslugama te tako rezultiraju situacijama u kojima je nužna prilagodba tih proizvoda i usluga njihovim posebnim potrebama;

(3) „osobe sa smanjenom funkcionalnom sposobnošću” znači osobe s tjelesnim, mentalnim, intelektualnim ili osjetilnim poteškoćama, poteškoćama povezanim sa starenjem, ***smanjenom pokretljivošću*** ili drugim trajnim ili privremenim uzrocima povezanim s radom tjelesnih funkcija, koje u međudjelovanju s različitim preprekama uzrokuju smanjenu mogućnost pristupa proizvodima i uslugama te tako rezultiraju situacijama u kojima je nužna prilagodba tih proizvoda i usluga njihovim posebnim potrebama;

Or. en

7.9.2017

A8-0188/267

Amandman 267

Jiří Maštálka, Kostadinka Kuneva, Merja Kyllönen, Marina Albiol Guzmán, Malin Björk, Sofia Sakorafa, Dimitrios Papadimoulis, Stelios Kouloglou
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0188/2017

Morten Løkkegaard

Zahtjevi za pristupačnost proizvoda i usluga
COM(2015)0615 – C8-0387/2015 – 2015/0278(COD)

Prijedlog direktive

Članak 2. – stavak 1. – točka 21.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(21) „e-trgovina” znači internetska prodaja proizvoda i usluga.

(21) „e-trgovina” znači internetska prodaja proizvoda i usluga, ***uključujući sve elemente treće strane potrebne za internetsku prodaju.***

Or. en